
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.258 21Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2020

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará, nos ter-
mos da Lei nº 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Con-
tratos, licitação na modalidade pregão eletrônico para AQUISIÇÃO DE 
SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA: TONNER PARA TERMINAL DE CHEQUE, 
conforme especifi cações e condições exigidas no edital, Termo de Referên-
cia e demais anexos.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 01.07.2020
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 19/06/2020, podendo ser 
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ www.banpara.b.br e sites 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br ; ou, 
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, nº 251, Ed. BANPARÁ 
– 1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do va-
lor de R$0,15 (quinze centavos) por folha (Conta-Corrente nº 800.002-6, 
Agência nº 11 do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de 
reprodução.
Belém-Pará, 19 de junho de 2020.
Claudia Miranda
Pregoeira

Protocolo: 554486

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: Nº 051/2020
Valor: R$ 51.156,00 (cinquenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais)
Data: 15.06.2020
Vigência: 15.06.2020 a 27.07.2020
Objeto: Aquisição de (84) unidades de CONTADORAS DE CEDULAS PEQUE-
NO PORTE.
Pregão Eletrônico Nº: 026/2019
Contratado: E. V. I. SYSTEMS BRASIL LTDA.
Endereço: Rua do Tibagi, 979 -   Bom Retiro
CEP:  11.280.000              São Paulo/SP
Telefone: (11)3337-7185
Ordenador: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 554533

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 231 DE 17 DE JUNHO DE 2020.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege 
as leis 07/91 e 077/11, conforme processos eletrônicos Administrativos nº 
2020/361798 e 2020/378718.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matricula Nome Cargo Lotação À contar

5889487/2 DIEGO ROCHA RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO 11ºCRS - MARABÁ 01.06.2020

5940379/1 PAULA OLIVEIRA DA SILVA 
MARZULLO MAIA FARMACÊUTICO 11ºCRS – MARABÁ 26.07.2020

PORTARIA N° 232 DE 17 DE JUNHO DE 2020.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, em exercício, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o 
que rege as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo Administrativo Eletrô-
nico nº 2020/401536.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 31.05.2020, o contrato administrativo do servidor 
RENAN ROCHA GRANATO, matrícula nº 5936746/1, cargo de MÉDICO, lo-
tado 10ºCRS - ALTAMIRA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
17.06.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 554600

PORTARIA N° 0228 DE 18 DE JUNHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/375136.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 03/06/2020, para fi ns de regularização funcional, 
os efeitos da PORTARIA Nº 0226/2020, publicada no DOE nº 34.244 
de 04/06/2020, que designou o servidor KLENARD ATTILIO RANIERI, 
matrícula nº 5852382/3, para responder pelo Hospital Regional de Cametá 
até ulterior deliberação.
PORTARIA N° 0233 DE 18 DE JUNHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
Doe n° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, inciso II, alínea “I” e inciso VII, 
alínea “a” da Lei Complementar nº 064, de 18 de maio de 1990,
E CONSIDERANDO ainda o teor do PAE nº 2020/392358.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, o afastamento do servidor VANDIR JOSÉ CHAGAS DA FON-
SECA, matrícula n° 221325/2, cargo ENFERMEIRO, lotado no CENTRO DE 
SAÚDE - SÃO CAETANO DE ODIVELAS, para candidatar-se a cargo eletivo 
no período de 04/07/2020 a 04/10/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
18.06.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 554631

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: KAREN CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 19.06.2020/15.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DA COVID-19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ANA CAROLINE RISUENHO REIS
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 18.06.2020/14.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DA COVID-19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: GILBERTO SANTANA VIEIRA NETO
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 18.06.2020/14.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DA COVID-19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: HURTED MARTINS BATISTA FILHO
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 18.06.2020/14.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DA COVID-19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: REYNAN COSTA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 18.06.2020/14.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DA COVID-19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: CLEIANE FERREIRA LIMA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 18.06.2020/14.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DA COVID-19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.


